<sup>1</sup> GREGOIRE DE TOURS, *La gloire des Confesseurs*, 59. : « ... erat oratorium parvulum et in angulo, unde arcus oriebatur, erat magnum sarcofagum, in quo ferebatur sepultus fuisse duos, sponsum scilicet et sponsam. Qui post baptismum in albis positi, a saeculo discesserunt. [...] Hoc ergo sepulchrum tali in loco situm non modo pervium arcebat ingredientum, verum etiam, qualiter paries, qui ab stillicidio infusus fuerat, emendaretur, quia esset contiguus, inhibebat. »

<sup>2</sup> GREGOIRE DE TOURS, *La gloire des Confesseurs*, 34. : « In basilica autem Sancti Venerandi [...] transvoluta cellula a parte occidentis fuit. In qua multa ex marmore Phario sepulchra sculpta sunt, in quibus nonnulli virorum sanctorum ac mulierum religiosarum quiescunt. Unde non ambigitur eos esse Christianos, quia ipsae historiae sepulchrorum de virtutibus Domini et apostolorum ejus expositae sunt. »

<sup>3</sup> GREGOIRE DE TOURS, *La gloire des Confesseurs*, 34 et 35. : « ... super unum eorundem sarcofagum ruit, opertoriumque eius impulsus in frustra comminuit. [...] Sunt enim in hoc loco multa sepulchra, quae, ut diximus, fidelium esse probantur. Habetur enim ibi tumulum huic a laeva contiguus, longitudine, latitudine, altitudine omnique positione consimile. In huius fronte superiore habetur scriptum: "sanctae. Memoriae. Gallae." »

<sup>4</sup> GREGOIRE DE TOURS, *La gloire des Confesseurs*, 100. : « ... cum ad ejus tumulum, quod marmore scalptum phario super terram erat positum. [...] Sed quoniam, ut diximus, sarcophagus marmoreus viliori lapide obtectus erat, sagacitas civium, et praesertim episcopi, meliore sarcophagum opertorio textit, id est ex marmore Heracleo. »

<sup>5</sup> BEDE LE VENERABLE, *Histoire ecclésiastique du peuple anglais*, 4, 28 1-2. : « Volens autem latius demonstrare divina dispensatio, quanta in gloria vir Domini Cudberct post mortem viveret, cuius ante mortem vita sublimis crebris etiam miraculorum patebat indicis, transactis sepulturae eius annis XI, inmisit in animo fratrum, ut tollerent ossa illius, quae more mortuorum consumto iam et in pulverem redacto corpore reliquo sicca invenienda putabant atque in novo recondita loculo in eodem quidem loco, sed supra dignae venerationis gratia locarent. [...] Fecerunt autem ita, et aperientes sepulchrum, invenerunt corpus totum, quasi adhuc viveret, integrum et flexibilibus artuum compagibus multo dormienti quam mortuo similis; sed et vestimenta omnia, quibus indutum erat, non solum intemerata, verum etiam prisca novitate et claritudine miranda parebant. [...] Adtulerunt autem ei et partem indumentorum, quae corpus sanctum ambierant, quae cum ille et munera gratanter acciperet, et miracula libenter audiret, nam et ipsa indumenta quasi patris adhuc corpori circumdata miro deosculabatur affectu, "Nova," inquit, "indumenta corpori pro his, quae tulisti, circumdate, et sic reponite in arca, quam parastis. Scio autem certissime, quia non diu vacuus remanebit locus ille, qui tanta miraculi caelestis gratia sacratus est; et quam beatus est, cui in eo facultatem quiescendi Dominus totius beatitudinis auctor atque largitor praestare dignabitur." Haec et huiusmodi plura ubi multis cum lacrimis et magna conpunctione antistes lingua etiam tremente conplevit, fecerunt fratres, et iusserat, et involutum novo amictu corpus, novaque in theca reconditum, supra pavementum sanctuarii posuerunt. Nec mora, Deo dilectus antistes Eadberct morbo correptus est acerbo, ac per dies crescente, multumque ingravescente ardore langoris, non multo post, id est pridie Nonas Maias, etiam ipse migravit ad Dominum; cuius corpus in